cdad

ENTE: Iconha

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO - REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

UNIDADE GESTORA: Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Iconha

TIPO DE CONTA: Contas de Gestao

EXERCICIO: 2019

TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cadigo da Rubrica
TCE/ES

200001

100009

200033

100007

200003

100016

100006

100006

100013

300003

300004

300001

300002

300010

300099

Descrigao

13° Salario

Gratificagao
de
insalubridade

Outras
vantagens

Gratificagéo
de licitagéo e
pregao

Abono
permanéncia

Servigo
extraordinario

Fungéo
Gratificada /
Funcgéo de
Confianga

Fungéo
Gratificada /
Funcgédo de
Confianga

Gratificagao
de servigo
noturno

IRRF

IRRF 13°
salario

Contribuigao
regime
previdéncia
Contribuigao
regime
previdéncia -
13° salario

Consignagdes

Outros
descontos

Informagoes sobre a Folha de Pagamento

Cadigo da Rubrica -
Jurisdicionado

N°

00098

00113

00114

00115

00131

00132

00136

00137

00138

00008

00009

00023

00024

00029

00030

Descrigao

13. SALARIO 22
PARCELA

NSALUBRIDADE
- LEI 1005/201

GRATIFICACAO
RTC - LEI
1005/20

GRATIFICACAO
CPL LEI
1005/2017

ABONO DE
PERMANENCIA

HORA EXTRA
SOBREAVISO

CHEFIA DE
DIVISAO
ADMINISTRATI

CHEFIA DE
DIVISAO
TECNICA

DIF. ADICIONAL
NOTURNO

IRRF

IRRF SOBRE 13.
SALARIO

IPASIC

IPASIC 13
SALARIO

EMPRESTIMO
CONSIGNACAO

SEGURO DE
VIDA

Tipo de
Viculo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Servidor
Ativo
Efetivo

Gestao do RPPS
RPPS sem
Segregacdo de Massa

RPPS sem
Segregacdo de Massa

RPPS sem
Segregagao de Massa

RPPS sem
Segregacéo de Massa

RPPS sem
Segregagao de Massa

RPPS sem
Segregacéo de Massa

RPPS sem
Segregacéo de Massa

RPPS sem
Segregacdo de Massa

RPPS sem
Segregagdo de Massa

RPPS sem
Segregacdo de Massa

RPPS sem
Segregacdo de Massa

RPPS sem
Segregacdo de Massa

RPPS sem
Segregacdo de Massa

RPPS sem
Segregagéo de Massa

RPPS sem
Segregacéo de Massa

Cadigo
Contabil de
Registro

3.1.1.1.1.01.22

3.1.1.1.1.01.21

311110114

3.1.1.1.1.01.16

3.1.1.1.1.01.14

3.1.1.1.1.01.22

3.1.1.1.1.01.19

3.1.1.1.1.01.19

3.1.1.1.1.01.01

2.1.8.8.2.01.01

2.1.8.8.1.01.04

2.1.8.8.2.01.01

2.1.8.8.2.01.01

2.1.8.8.1.01.15

2.1.8.8.1.01.14

Incidéncia Natureza

Sim

Sim

Sim

Sim

Tipo de
Operacao

Remu(nerator Vantagem
ia

Remu_nerator Vantagem
ia

Remu_nerator Vantagem

Remu_nerator Vantagem
ia

Remuir;erator Vantagem

Remuir;erator Vantagem

Remuir;erator Vantagem

Remu_nerator Vantagem
ia
Remuir;erator Vantagem

Desconto
Desconto

Desconto
Desconto

Desconto

Desconto

Janeiro

0,00

1.197,60

684,57

770,00

259,80

17,62

0,00

0,00

0,00

387,71

0,00

2.352,91

149,81

1.090,34

117,00

Fevereiro

0,00

1.397,20

684,57

990,00

259,80

17,87

0,00

0,00

0,00

376,14

0,00

2.330,00

0,00

1.677,21

117,00

Margo

0,00

1.497,00

684,57

770,00

259,80

4,89

0,00

0,00

0,00

359,82

0,00

2.332,11

0,00

1.677,21

117,00

Abril

0,00

1.696,60

684,57

770,00

259,80

29,45

0,00

0,00

0,00

44534

0,00

2.352,91

261,19

1.677,21

117,00

Maio

0,00

1.497,00

716,13

805,49

271,77

25,47

0,00

0,00

0,00

541,05

0,00

2.473,42

0,00

1.677,21

117,00

Valores Mensais

Junho

0,00

1.497,00

716,13

805,49

271,77

36,14

0,00

0,00

0,00

622,02

0,00

2.438,33

0,00

1.677,21

104,00

Julho

0,00

1.696,60

716,13

805,49

271,77

270,10

0,00

0,00

0,00

513,30

38,32

2.436,88

264,01

1.677,21

108,33

Agosto

0,00

1.696,60

716,13

805,49

271,77

74,38

627,66

627,66

0,00

443,00

0,00

2.508,88

186,81

1.677,21

117,00

Setembro

0,00

1.596,80

716,13

805,49

271,77

51,17

627,66

627,66

11,02

444,16

3,31

2.493,61

249,80

1.677,21

117,00

Outubro

4.095,13

1.497,00

716,13

805,49

271,77

54,04

627,66

627,66

0,00

460,63

84,41

2.459,93

450,46

1.677,21

117,00

Novembro Dezembro

0,00 3.944,33
1.497,00 1.497,00
1.432,26 716,13
1.265,77 805,49

543,54 271,77
34,41 34,57
1.255,32 627,66
627,66 627,66
0,00 0,00
480,27 616,94
292,42 0,00
2.486,72 2.463,17
419,59 433,88
1.677,21 1.677,21
117,00 181,61

Total

8.039,46

18.263,40

9.183,45

10.204,20

3.485,13

650,11

3.765,96

3.138,30

11,02

5.690,38

418,46

29.128,87

2.415,55

19.539,65

1.446,94

URI Cl O

o por

10/06/2020 09:26

[2=Y
&
| nm
CAPRI NI

10/ 06/ 2020
11: 36

As
J



cdad

ENTE: Iconha

UNIDADE GESTORA: Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Iconha

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO - REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

TIPO DE CONTA: Contas de Gestao

EXERCICIO: 2019

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cadigo da Rubrica

Informagoes sobre a Folha de Pagamento

Cadigo da Rubrica -

Valores Mensais

S - Cédigo . Total
TEHIES JurfisEiEenzE T\IIFin(:)u(ch? Gestédo do RPPS Contabil de Incidéncia Natureza OTIZSadZO Janeiro  Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro  Novembro Dezembro
-— - Registro perag:
N° Descrigdo N° Descrigdo
Outros AUXILIO Servidor RPPS sem
300009 | ot s | 00089 | e Ao EAfg\éSo Segregacdo de Massa 2 1-881.01.17 | Néo Desconto 79,17 79,17 79,17 79,17 83,03 83,03 83,03 83,03 83,55 83,55 83,55 160,43 1.059,88
Outros Servidor RPPS sem
300099 00083 FALTAS Ativo p 2.1.8.8.1.99.00  Sim Desconto 0,00 208,20 189,14 0,00 0,00 0,00 115,58 0,00 0,00 28,89 115,71 86,68 744,20
descontos Efetivo Segregacdo de Massa
Vencimento Servidor RPPS sem Remuneratér
100001 b 00001 | VENCIMENTO | Ativo p 31.1.1.1.01.22  Sim ! Vantagem| 12.823,40 14.212,30 16.079,32 | 17.622,31  14.273,11 14.990,09 16.673,36 16.68545 17.553,76 16.708,84 17.646,10 16.708,84 191.976,88
ase Efetivo Segregacao de Massa ia
Férias — Servidor RPPS sem R t6
200017 abono 00003 FERIAS Ativo > 31.1.1.1.01.21  Sim €MmuNeralorn yantagem 3.843,34 2.147,07 0,00 0,00 258634  1.614,12 143227  1.333,99 971,79 0,00  1.211,14 0,00 15.140,06
L . Segregagéo de Massa ia
constitucional Efetivo
Férias — Servidor )
200017 abono | 00004 ﬂigr\?lig'; Ativo o reRZPéSo M Massa 311110121 Nao  Remuneraldryaniagem 794,50 0,00 000 122965  1.218,80 908,05  1.031,92 421,75 0,00 566,96 280,61 1.638,12  8.090,36
constitucional Efetivo gregag: a
Servidor RPPS sem R t6
200001 | 13° Salério | 00005 | 13.SALARIO | Atvo o 20 do M 3.1.1.1.1.01.22  Sim emuUNerator yantagem  1.361,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  1.361,87
Efetivo | Sdregacéo de Massa ia
Gratificagao
de tempo de Servidor
servico, . RPPS sem . Remuneratér
100014 | 2 iEoue, | 00018 | QUINQUENIO é—}g\t/lgo Segregacdo de Massa| 311110121 Sim o Vantagem' 2.338,48 2.64585 292590  3.157,35  3.131,40  3.067,59  3.44295  3.350,64  3.542,60  3.088,51  3.494,77  3.12590 37.312,03
quintos e
décimos
Grgﬁggiga/ GRATIFICACAQ | Servidor RPPS sem Remunerator
100006 | LilesSde | 00027 U0 EuNCAO EAfg\tlSo Segregacdo de Massa 311110121 Sim o Vantagem 1.200,00 1.200,00  1.200,00  1.800,00  1.25532  1.25532  1.255,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  9.165,96
Confianga
200026 LHicenea | ggng; | LICENCA Sirt\i’\i/ior RPPS sem 311110125 Nao |Remunerator . iagem 25.217,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.217,63
prémio PREMIO Efetivo Segregagdo de Massa =TT ) ia 9 o ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! o
Férias — Servidor .
200018 abono 00032 ABONO Ativo RPPS sem 311110123 Nio Remunerator.niagem 0,00 0,00 0,00 0,00 972,90 0,00  1.362,07 0,00 649,61 0,00 841,84 0,00  3.826,42
. PECUNIARIO . Segregagéo de Massa ia
pecuniario Efetivo
Servigo Servidor RPPS sem Remuneratér
100016 “O 100036 HORAEXTRA = Ativo p 3.1.1.1.1.01.01  Sim ! Vantagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102,37 641,41 114,55 99,73 346,12 149,57  1.45375
extraordinario Efetivo Segregacdo de Massa ia
Férias — Servidor RPPS sem R t6
200017 abono 00043 | DIF. 3FERIAS | Ativo | o S 1 sq 31:1.1.1.01.24)  Sim emunerator yantagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,33 0,00 0,00 0,00 11,33
constitucional Efetivo gregag
200033 QUS| gg049 | DIFERENCA S%\i/\igor RPPS sem 311110101 Sim |[Remunerator . niagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251,10 0,00 0,00 0,00 251,10
vantagens SALARIO Efetivo Segregagdo de Massa =TT . ia 9 ’ ’ ’ ’ ! ’ ! ! ’ ! ’ ’ !
Outras ESTABILIDADE | Servidor RPPS sem Remunerator
200033 00059 Ativo p 31.1.1.1.01.22  Sim ! Vantagem' 500,22 500,22 500,22 500,22 523,28 52328  1.046,56 523,28 523,28 523,28 523,28 52328  6.710,40
vantagens FINANCEIRA Efetivo Segregagéo de Massa ia
Férias — 1/3 SOBRE Servidor RPPS sem R t6
200018 abono 00067 | ABONO DE AIVO o e Massa 311110121 Néo emuUnerator yantagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216,54 0,00 0,00 0,00 216,54
pecuniario FERIAS Efetivo gregag a
10/06/2020 09:26 2de3



C

ENTE: Iconha

UNIDADE GESTORA: Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Iconha

TIPO DE CONTA: Contas de Gestao

EXERCICIO: 2019

0Q0 RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO - REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Informagoes sobre a Folha de Pagamento

Cadigo da Rubrica Cadigo da Rubrica -

TCE/ES Jurisdicionado Tipo de Gestio do RPPS
Viculo
N° Descrigdo N° Descrigdo
Gratificagdo Servidor
100013 | deservigo | 00092 | ADCIONAL Tatvo | RPPSsem
noturno Efetivo gregag

RPPS SEM SEGREGAGAO

Total das Vantagens
Total dos Descontos

Total Liquido da Folha

TOTAL DA FOLHA

Total das Vantagens

Total dos Descontos

Total Liquido da Folha

Codigo Tipo de
Contébil de Incidéncia Natureza | Zra %o Janeiro
Registro perag

311110122 Nio Rem“i;eratérVamagem 294,51

51.303,54
4.176,94

47.126,60

51.303,54
4.176,94

47.126,60

Fevereiro

349,28

24.404,16

4.787,72

19.616,44

24.404,16
4.787,72

19.616,44

Margo

459,34

24.381,04
4.754,45

19.626,59

24.381,04
4.754,45

19.626,59

Abril

559,55

28.309,50

4.932,82

23.376,68

28.309,50
4.932,82

23.376,68

Maio

585,62

27.862,63

4.891,71

22.970,92

27.862,63
4.891,71

22.970,92

Valores Mensais

Junho

608,42

26.293,40

4.924,59

21.368,81

26.293,40
4.924,59

21.368,81

CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS POR GESTAO DO RPPS

Gestao do RPPS Janeiro

RPPS - Sem segregacgdo de Massa

Total das contribui¢cdes previdenciarias - Servidor (RPPS) 2.502,72
Base de Calculo (RPPS Patronal) 22.751,88
Aliquota (RPPS Patronal) (%) 32,33
Valor da Contribuigdo Patronal 7.355,68
Base de Calculo (RPPS Aliquota Suplementar para Amortizagdo do Déficit Atuarial) 0,00
Aliquota Suplementar (%) 0,00
Valor da Contribuigdo Suplementar para Amortizagao do Déficit Atuarial 0,00

Fevereiro

2.330,00
21.181,81
32,33
6.848,07
0,00

0,00

0,00

Margo

2.332,11
21.200,87
32,33
6.854,24
0,00

0,00

0,00

Abril

2.614,10
23.764,45
32,33
7.683,04
0,00

0,00

0,00

Maio

2.473,42
22.485,58
32,33
7.269,58
0,00

0,00

0,00

Junho

2.438,33
22.166,53
32,33
7.166,43
0,00

0,00

0,00

QUANTITATIVO DE SERVIDORES POR VINCULO E POR GESTAO DO RPPS

Tipo de Vinculo
Servidor Ativo Efetivo

Total de Servidores

Gestao do RPPS Janeiro
RPPS sem Segregacéo de Massa 10
10

Fevereiro

10

10

Margo
10

10

Abril

10

10

Maio

10

10

Junho

10

10

Julho

608,42

30.715,33

5.236,66

25.478,67

30.715,33
5.236,66

25.478,67

Julho

2.700,89
24.553,38
32,33
7.938,10
0,00

0,00

0,00

Julho

10

10

Agosto

580,16

28.356,37
5.015,93

23.340,44

28.356,37
5.015,93

23.340,44

Agosto

2.695,69
24.506,22
32,33
7.922,86
0,00

0,00

0,00

Agosto
10

10

Setembro

798,28

29.340,63
5.068,64

24.271,99

29.340,63
5.068,64

24.271,99

Setembro

2.743,41
24.939,95
19,56
4.878,25
0,00

0,00

0,00

Setembro

10

10

Outubro

563,02

30.245,22

5.362,08

24.883,14

30.245,22
5.362,08

24.883,14

Outubro

2.910,39
26.458,05
19,56
5.175,19
0,00

0,00

0,00

Outubro

10

10

Novembro

629,92

31.629,74

5.672,47

25.957,27

31.629,74
5.672,47

25.957,27

Novembro

2.906,31
26.420,94
19,56
5.167,93
0,00

0,00

0,00

Novembro

10

10

Dezembro

577,44

31.247,76

5.619,92

25.627,84

31.247,76
5.619,92

25.627,84

Dezembro

2.897,05
26.336,69
19,56
5.151,45
0,00

0,00

0,00

Dezembro

10

10

Total

6.613,96

364.089,32

60.443,93

303.645,39

364.089,32
60.443,93

303.645,39

Total

31.544,42

79.410,82

0,00

10/06/2020 09:26

3de3



		2020-06-10T11:36:44-0300




