

ENTE: Iconha
UNIDADE GESTORA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iconha
TIPO DE CONTA: Contas de Gestão
EXERCÍCIO: 2019

Informações sobre a Folha de Pagamento															Valores Mensais										Total
Código da Rubrica TCE/ES		Código da Rubrica - Jurisdicionado		Tipo de Vínculo	Gestão do RPPS	Código Contábil de Registro	Incidência	Natureza	Tipo de Operação	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro				
Nº	Descrição	Nº	Descrição																						
200001	13º Salário	00098	13. SALARIO 2º PARCELA	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.22	Sim	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.095,13	0,00	3.944,33	8.039,46			
100009	Gratificação de insalubridade	00113	NSALUBRIDADE - LEI 1005/201	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.21	Não	Remuneratória	Vantagem	1.197,60	1.397,20	1.497,00	1.696,60	1.497,00	1.497,00	1.696,60	1.696,60	1.596,80	1.497,00	1.497,00	1.497,00	18.263,40			
200033	Outras vantagens	00114	GRATIFICACAO RTC - LEI 1005/20	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.14	Sim	Remuneratória	Vantagem	684,57	684,57	684,57	716,13	716,13	716,13	716,13	716,13	716,13	716,13	716,13	1.432,26	716,13	9.183,45		
100007	Gratificação de licitação e pregão	00115	GRATIFICACAO CPL LEI 1005/2017	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.16	Não	Remuneratória	Vantagem	770,00	990,00	770,00	770,00	805,49	805,49	805,49	805,49	805,49	805,49	805,49	1.265,77	805,49	10.204,20		
200003	Abono permanência	00131	ABONO DE PERMANENCIA	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.14	Não	Remuneratória	Vantagem	259,80	259,80	259,80	271,77	271,77	271,77	271,77	271,77	271,77	271,77	271,77	543,54	271,77	3.485,13		
100016	Serviço extraordinário	00132	HORA EXTRA SOBREAVISO	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.22	Não	Remuneratória	Vantagem	17,62	17,87	4,89	29,45	25,47	36,14	270,10	74,38	51,17	54,04	34,41	34,57	650,11			
100006	Função Gratificada / Função de Confiança	00136	CHEFIA DE DIVISAO ADMINISTRATI	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.19	Sim	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	627,66	627,66	627,66	627,66	1.255,32	627,66	3.765,96		
100006	Função Gratificada / Função de Confiança	00137	CHEFIA DE DIVISAO TECNICA	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.19	Sim	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	627,66	627,66	627,66	627,66	627,66	627,66	3.138,30		
100013	Gratificação de serviço noturno	00138	DIF. ADICIONAL NOTURNO	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.01	Não	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,02	0,00	0,00	0,00	11,02			
300003	IRRF	00008	IRRF	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	2.1.8.8.2.01.01	Não		Desconto	387,71	376,14	359,82	445,34	541,05	622,02	513,30	443,00	444,16	460,63	480,27	616,94	5.690,38			
300004	IRRF 13º salário	00009	IRRF SOBRE 13. SALARIO	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	2.1.8.8.1.01.04	Não		Desconto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,32	0,00	3,31	84,41	292,42	0,00	418,46			
300001	Contribuição regime previdência	00023	IPASIC	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	2.1.8.8.2.01.01	Não		Desconto	2.352,91	2.330,00	2.332,11	2.352,91	2.473,42	2.438,33	2.436,88	2.508,88	2.493,61	2.459,93	2.486,72	2.463,17	29.128,87			
300002	Contribuição regime previdência - 13º salário	00024	IPASIC 13 SALARIO	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	2.1.8.8.2.01.01	Não		Desconto	149,81	0,00	0,00	261,19	0,00	0,00	264,01	186,81	249,80	450,46	419,59	433,88	2.415,55			
300010	Consignações	00029	EMPRESTIMO CONSIGNACAO	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	2.1.8.8.1.01.15	Não		Desconto	1.090,34	1.677,21	1.677,21	1.677,21	1.677,21	1.677,21	1.677,21	1.677,21	1.677,21	1.677,21	1.677,21	1.677,21	19.539,65			
300099	Outros descontos	00030	SEGURO DE VIDA	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	2.1.8.8.1.01.14	Não		Desconto	117,00	117,00	117,00	117,00	117,00	104,00	108,33	117,00	117,00	117,00	117,00	181,61	1.446,94			

ENTE: Iconha
UNIDADE GESTORA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iconha
TIPO DE CONTA: Contas de Gestão
EXERCÍCIO: 2019

Informações sobre a Folha de Pagamento												Valores Mensais												Total
Código da Rubrica TCE/ES		Código da Rubrica - Jurisdicionado		Tipo de Vínculo	Gestão do RPPS	Código Contábil de Registro	Incidência	Natureza	Tipo de Operação	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro			
Nº	Descrição	Nº	Descrição																					
300099	Outros descontos	00039	AUXILIO ALIMENTACAO	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	2.1.8.8.1.01.17	Não		Desconto	79,17	79,17	79,17	79,17	83,03	83,03	83,03	83,03	83,55	83,55	83,55	83,55	160,43	1.059,88	
300099	Outros descontos	00083	FALTAS	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	2.1.8.8.1.99.00	Sim		Desconto	0,00	208,20	189,14	0,00	0,00	0,00	115,58	0,00	0,00	28,89	115,71	86,68	744,20		
100001	Vencimento base	00001	VENCIMENTO	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.22	Sim	Remuneratória	Vantagem	12.823,40	14.212,30	16.079,32	17.622,31	14.273,11	14.990,09	16.673,36	16.685,45	17.553,76	16.708,84	17.646,10	16.708,84	191.976,88		
200017	Férias – abono constitucional	00003	FERIAS	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.21	Sim	Remuneratória	Vantagem	3.843,34	2.147,07	0,00	0,00	2.586,34	1.614,12	1.432,27	1.333,99	971,79	0,00	1.211,14	0,00	15.140,06		
200017	Férias – abono constitucional	00004	1/3 SOBRE FERIAS	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.21	Não	Remuneratória	Vantagem	794,50	0,00	0,00	1.229,65	1.218,80	908,05	1.031,92	421,75	0,00	566,96	280,61	1.638,12	8.090,36		
200001	13º Salário	00005	13. SALARIO	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.22	Sim	Remuneratória	Vantagem	1.361,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.361,87		
100014	Gratificação de tempo de serviço, assiduidade, quintos e décimos	00018	QUINQUENIO	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.21	Sim	Remuneratória	Vantagem	2.338,48	2.645,85	2.925,90	3.157,35	3.131,40	3.067,59	3.442,95	3.350,64	3.542,69	3.088,51	3.494,77	3.125,90	37.312,03		
100006	Função Gratificada / Função de Confiança	00027	GRATIFICACAO DE FUNCAO	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.21	Sim	Remuneratória	Vantagem	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.800,00	1.255,32	1.255,32	1.255,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.165,96		
200026	Licença prêmio	00031	LICENCA PREMIO	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.25	Não	Remuneratória	Vantagem	25.217,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.217,63		
200018	Férias – abono pecuniário	00032	ABONO PECUNIARIO	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.23	Não	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	972,90	0,00	1.362,07	0,00	649,61	0,00	841,84	0,00	3.826,42		
100016	Serviço extraordinário	00036	HORA EXTRA	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.01	Sim	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102,37	641,41	114,55	99,73	346,12	149,57	1.453,75		
200017	Férias – abono constitucional	00043	DIF. 1/3 FERIAS	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.24	Sim	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,33	0,00	0,00	0,00	11,33		
200033	Outras vantagens	00049	DIFERENCA SALARIO	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.01	Sim	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	251,10	0,00	0,00	0,00	251,10		
200033	Outras vantagens	00059	ESTABILIDADE FINANCEIRA	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.22	Sim	Remuneratória	Vantagem	500,22	500,22	500,22	500,22	523,28	523,28	1.046,56	523,28	523,28	523,28	523,28	523,28	6.710,40		
200018	Férias – abono pecuniário	00067	1/3 SOBRE ABONO DE FERIAS	Servidor Ativo Efectivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.1.01.21	Não	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	216,54	0,00	0,00	0,00	216,54		

ENTE: Iconha
UNIDADE GESTORA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iconha
TIPO DE CONTA: Contas de Gestão
EXERCÍCIO: 2019

Informações sobre a Folha de Pagamento											Valores Mensais											Total	
Código da Rubrica TCE/ES		Código da Rubrica - Jurisdicionado		Tipo de Vínculo	Gestão do RPPS	Código Contábil de Registro	Incidência	Natureza	Tipo de Operação	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro		
Nº	Descrição	Nº	Descrição																				
100013	Gratificação de serviço noturno	00092	ADICIONAL NOTURNO	Servidor Ativo Efetivo	RPPS sem Segregação de Massa	3.1.1.1.01.22	Não	Remunerarória	Vantagem	294,51	349,28	459,34	559,55	585,62	608,42	608,42	580,16	798,28	563,02	629,92	577,44	6.613,96	
RPPS SEM SEGREGAÇÃO																							
Total das Vantagens											51.303,54	24.404,16	24.381,04	28.309,50	27.862,63	26.293,40	30.715,33	28.356,37	29.340,63	30.245,22	31.629,74	31.247,76	364.089,32
Total dos Descontos											4.176,94	4.787,72	4.754,45	4.932,82	4.891,71	4.924,59	5.236,66	5.015,93	5.068,64	5.362,08	5.672,47	5.619,92	60.443,93
Total Líquido da Folha											47.126,60	19.616,44	19.626,59	23.376,68	22.970,92	21.368,81	25.478,67	23.340,44	24.271,99	24.883,14	25.957,27	25.627,84	303.645,39
TOTAL DA FOLHA																							
Total das Vantagens											51.303,54	24.404,16	24.381,04	28.309,50	27.862,63	26.293,40	30.715,33	28.356,37	29.340,63	30.245,22	31.629,74	31.247,76	364.089,32
Total dos Descontos											4.176,94	4.787,72	4.754,45	4.932,82	4.891,71	4.924,59	5.236,66	5.015,93	5.068,64	5.362,08	5.672,47	5.619,92	60.443,93
Total Líquido da Folha											47.126,60	19.616,44	19.626,59	23.376,68	22.970,92	21.368,81	25.478,67	23.340,44	24.271,99	24.883,14	25.957,27	25.627,84	303.645,39
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS POR GESTÃO DO RPPS																							
Gestão do RPPS											Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total
RPPS - Sem segregação de Massa																							
Total das contribuições previdenciárias - Servidor (RPPS)											2.502,72	2.330,00	2.332,11	2.614,10	2.473,42	2.438,33	2.700,89	2.695,69	2.743,41	2.910,39	2.906,31	2.897,05	31.544,42
Base de Cálculo (RPPS Patronal)											22.751,88	21.181,81	21.200,87	23.764,45	22.485,58	22.166,53	24.553,38	24.506,22	24.939,95	26.458,05	26.420,94	26.336,69	
Alíquota (RPPS Patronal) (%)											32,33	32,33	32,33	32,33	32,33	32,33	32,33	32,33	19,56	19,56	19,56	19,56	
Valor da Contribuição Patronal											7.355,68	6.848,07	6.854,24	7.683,04	7.269,58	7.166,43	7.938,10	7.922,86	4.878,25	5.175,19	5.167,93	5.151,45	79.410,82
Base de Cálculo (RPPS Alíquota Suplementar para Amortização do Déficit Atuarial)											0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alíquota Suplementar (%)											0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Valor da Contribuição Suplementar para Amortização do Déficit Atuarial											0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
QUANTITATIVO DE SERVIDORES POR VÍNCULO E POR GESTÃO DO RPPS																							
Tipo de Vínculo					Gestão do RPPS					Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro		
Servidor Ativo Efetivo					RPPS sem Segregação de Massa					10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	
Total de Servidores										10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	